8 .

Bischof Joseph von Passau entläßt die Geistlichkeit des Viertels Unter dem 
Manhartsberg aus seiner Jurisdiktion und teilt ihr gleichzeitig ihre Unterstel
lung unter den Erzbischof von Wien mit.
Passau 1785 April 20.

Original mit Bischofssiegel und eigenhändiger Unterschrift: DAW, Bistum 
Passau, 1785 April 20.

Nos Dei Gratia Josephus Exemtus Episcopus et Sacri Romani Imperii Princeps 
Passaviensis, ex Prosapia Sacri Romani Imperii Principum de Auersperg etc. 
etc.
Universis et singulis Praepositis, Abbatibus, Decanis,Parochis, Ordinum Pro- 
vincialibus, Prioribus ac Guardianis, Vicariis, Beneficiatis, Expositis, Coope- 
ratoribus Totique Clero Saeculari et Regulari Partis Dioecesis nostrae Passa
viensis in Austria infra Onasum Viertel Unter Mainhartsberg nuncupatae 
Nobis in Christo dilectis Salutem in Domino et omne Bonum.
Cum Sacra Caesarea Regiaque Majestas apud Sacram Sedem Romanam effece- 
rit, ut dicta Pars Dioecesis hucusque Ecclesiae nostrae Cathedralis Passavien
sis vulgo Viertel Unter Mainhartsberg Archiepiscopatui Viennensi incorpora- 
retur, hinc post Transactionem cum Sacra Caesarea Regiaque Majestate 
Viennae die 4ta Julii Anno 1784 super gravi hoc Negotio cum assensu Venera- 
bilis Capituli nostri initam declaramus, quod ex Debito Respectu erga Sacram 
Caesaream Regiamque Majestatem permoti in praedictam Archidioeceseos 
Viennensis Incorporationem sub certis in Instrumento Transactionis expressis 
Conditionibus consenserimus.
Cedimus proinde Archi-Episcopatui Viennensi jam memoratam Partem Dioe
cesis nostrae Passaviensis in Austria infra Onasum vulgo Viertel Unter Main
hartsberg nuncupatam.
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Id, quod Vobis hisce annunciamus et notum facimus per praesentes, absolven
tes vos ab omni Jurisdictione et Subjectione, qua Nobis tanquam legitimo 
Ordinario hucusque subjecti fuistis, transferrentes contra omne Jus, Authori- 
tatem et Potestatem in Eminentissimum Dominum Christophorum Sacrae 
Romanae Ecclesiae Cardinalem a Migazzi a Sede Romana Apostolicae Authori- 
tatis Munimine ad id confirmatum, cui eandem Obedientiam, qua Nobis 
tanquam legitimo Ordinario vestro obstricti eratis, exhibebitis.
Válete igitur Dilectissimi in Domino, et Ecclesiae Passaviensis, in Cujus 
Visceribus enutriti estis, nec non Ordinarii vestri, sub cujus Directione in Vinea 
Domini laborastis, continuo estote memores, exhibentes, sicut Apostolus monet 
et miserante Domino facere consuevistis, vosmet ipsos Exemplum bonorum 
operum in omni Sanctitate. Id vos facturos speramus, Deum orantes, ut gratia 
Domini nostri Jesu Christi et Charitas Dei et Communicatio Sancti Spiritus sit 
cum omnibus Vobis.
Dumque omnes et quemlibet ex Vobis expansis nostri Pastoralis Amoris 
Brachiis amplectimur ac dimittimus, Episcopalem et Paternam nostram Bene- 
dictionem Singulis peramanter impertimur. Dabamus Passavii ex Residentia 
Nostra Episcopali Die 20ma Mensis Aprilis anno 1785.
(L.S.) Josephus Episcopus Passaviensis manu propria.